

آبگرمکن، یخچال، فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.



دومین رهبر خلق کره شمالی

۷۸ سال پیش در چنین روزی (۱۶ فوریه ۱۹۴۱)، کیم جونگ ایل، دومین رهبر کره شمالی از زمان تاسیس، در روستای ویاتسکو ناحیه سیربی اتحاد جماهیر شوروی به دنیا آمد. او فرزند ارشد کیم ایل سونگ بنیان‌گذار کره شمالی بود که بعد از درگذشت پدرش در سال ۱۹۹۴ به جای او زمام امور این کشور را در دست گرفت و به مدت ۱۷ سال یعنی تا لحظه مرگ در ۱۷ دسامبر ۲۰۱۱ بر جمهوری دموکراتیک خلق کره حکومت کرد. سال‌های زمامداری کیم جونگ ایل مصادف با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به عنوان بزرگ‌ترین متحد کره شمالی بود. این رویداد پانگ در دوره جدید تحکیم روابط با چین را در دستور کار خود قرار داد که دستاوردهای قابل توجهی نیز برای اقتصاد این کشور به بار آورد.

تذکره

مجازات رئیس ساواک



در آغازین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی سال ۵۷ محاکمه سران رژیم سابق در دادگاه‌های انقلاب اسلامی توجه بسیاری را برانگیخت و با توجه به تنفر مردم از عمال رژیم پهلوی، رسانه‌ها اخبار این محاکمات را که توسط قاضی شرع شیخ صادق خلخالی انجام می‌شد، با جزئیات پوشش می‌دادند. ۴۰ سال پیش در چنین روزی، برابر ۲۷ بهمن ۱۳۵۷ خورشیدی، نعمت‌الله نصیری، رئیس سابق سازمان اطلاعات و امنیت کشور به حکم دادگاه انقلاب مقابل جوخه آتش قرار گرفت و تیرباران شد. نصیری به مدت ۱۳ سال ریاست ساواک را بر عهده داشت و تنها در سال‌های آخر سلطنت پهلوی از این سمت کناره‌رفته و به عنوان سفیر ایران راهی اسلام‌آباد پایتخت پاکستان شد. او بعد از اوج‌گیری انقلاب در شهریور سال ۵۷ به تهران فراخوانده شده برای تسکین ظاهری الام مردم به زندان افتاد، هر چند تازوی که مقابل قاضی شرع انقلاب نشست رنگ آزادی را به خود ندید. تاریخ‌نگاران ایجاد فضای رعب و وحشت توسط ساواک در زمان ریاست نصیری بر این سازمان مخوف را یکی از دلایل مهم نارضایتی مردم از رژیم پهلوی عنوان می‌کنند.

فوکوس



سالن مطالعه کتابخانه دانشگاه هاروارد

۳۸۱ سال پیش در چنین روزی، برابر ۱۶ فوریه ۱۶۳۸ میلادی، کتابخانه دانشگاه هاروارد ۲ سال پس از تاسیس این دانشگاه آغاز به کار کرد. سرمایه نخستین این کتابخانه ۴۰۰ جلد کتاب و مبلغ ۷۷۹ پوند بود که از سوی کشیش جان هاروارد به این کتابخانه اهدا شده بود. امروز کتابخانه دانشگاه هاروارد با بیش از ۱۶ میلیون عنوان کتاب یکی از بزرگ‌ترین مخازن کتاب در ایالات متحده آمریکا به‌شمار می‌رود.

بهار روابط ایران و ژاپن در زمستان تحریم‌ها



اروپا برای نخستین بار با ژاپنی‌ها رو به رو شده و شگفت آن که به دلیل چهره خاص شان آنان را تر کمین می‌پندارند. شاه قاجار در پاریس با سفیر کبیر ژاپن در فرانسه دیدار کرده و سفر دوم به اروپا و معاهده اقتصادی با این کشور منعقد می‌کند. جالب آن که امروز از مفاد قرارداد فوق‌الاطلاع زیادی در دست نیست و با



بادامی هاسرمین پارس را در متاعی لطیف چون قماش ابریشم جست‌وجو می‌کردند. این البته مربوط به اواخر دوره ساسانی است، اما در تاریخ معاصر نخستین مراده بین این دو تمدن قدیمی در دوره سلطنت ناصرالدین شاه قاجار به وقوع می‌پیوندد. در تاریخ آمده است که ناصرالدین شاه در سفر

دژاوو

اواسط هفته گذشته علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی به دعوت همتای ژاپنی خود راهی کشور آفتاب تابان شد تا در دوره‌ای که بزرگ‌ترین متحد این کشور یعنی ایالات متحده در تدارک اعمال شدیدترین تحریم‌های اقتصادی بر علیه ایران است، فصلی تازه در روابط توکیو و تهران گشوده شود. تاریخ گواه این حقیقت است که ایران و ژاپن در طول دوران روابط خود هرگز دوره متشنجی را تجربه نکرده‌اند و با این که ژاپن بعد از جنگ جهانی دوم همواره به نوعی دنباله‌رو منویات آمریکا بوده است، اما با طی ۴۰ سال خصوصت شدید میان تهران و واشینگتن، احترام متقابل با حد متناسبی از مرادات تجاری بین دو کشور جریان داشته است. میزبانی ژاپنی‌ها از رئیس مجلس شورای اسلامی آن هم یک روز پس از جشن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گواه این حقیقت است که توکیو و تهران تصمیم دارند روابط آهسته و پیوسته میان خود را به سباق سابق ادامه دهند چرا که کسی چون ترامپ از این تصمیم استقبال نکند.

شاه قاجار و تر کمین پنداشتن ژاپنی‌ها

اگر بخواهیم تاریخچه مرادات دو کشور را کاوش کنیم به قرن ۷ میلادی خواهیم رسید که ابریشم ایرانی در ژاپن به قیمت طلا معامله می‌شد و چشم

توجه به نفوذ گسترده روسیه و انگلستان در ایران ناصری، گمان این می‌رود که دولت‌های فوق مانع به ثمر رسیدن توافقنامه مورد نظر شده‌اند.

تفاوت نفت و تکنولوژی برای سالیان

در دوران جدید، نخستین برخورد ایران و ژاپن به جنگ جهانی دوم بر می‌گردد که ایران اشغال شده تحت فشار متفقین به دولت ژاپن اعلان جنگ داد که البته احتمالاً آنقدرها از سوی توکیو جدی گرفته نشد چه آن که ایران و ژاپن به لحاظ جبهه‌های بسیار از هم دور بودند و البته این نیز کاملاً مشخص بود که چنین اعلان جنگی بیشتر حرکتی سمبلیک و تحت فشار است تا خواسته قلبی یک دولت و ملت. بعدها با پیشرفت چشمگیر ژاپن در عرصه اقتصاد و فناوری رابطه تهران و توکیو ماهیتی کاملاً اقتصادی یافت به این ترتیب که ایران نفت ژاپن را تأمین کرده و از آن سو نیازهای فناوری و تکنولوژیکی خود را با واردات از این کشور مرتفع می‌ساخت. چرخ‌های که تا همین امروز به شکل کجدار و مریز ادامه یافته و انتظار می‌رود همچنان بر مدار باقی بمانند، هر چند که باید دید با به پایان رسیدن فرجه معافیت ژاپن از تحریم نفتی ایران، این کشور چه تمهیدی در بر خورده باز یاده‌خواهی‌های خاص خود ساقچه‌بده کار خواهد بست.

جدول شماره ۱۶۲۱

Table with 15 columns and 15 rows for a crossword puzzle. The grid contains black squares for non-letter positions and white squares for letters. The numbers 1-15 are placed at the start of the first letters of each row and column.

حل جدول شماره ۱۶۲۰

Solved crossword puzzle grid with 15 columns and 15 rows. The letters are filled in the white squares according to the solution.

- ۱- یک پنجم مال- بازیکن اسبق آژاکس و بزرگ‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال فنلاند
- ۲- گستاخی- رویارویی- خروسان مازنی
- ۳- همراه و نوکر- صفت رویه- مدافع ملی پوش استقلال
- ۴- گونه- برجستگی لاستیک- دور دهان- شیرینی کرمانشاه
- ۵- استنباط مسائل شرعی از قرآن، احادیث، و اخبار- در آب خفه شدن- پسوند شهابت
- ۶- کنده کاری- از تانک‌های ساخت ایران- ترش و شیرین- عضو پرواز پرنده
- ۷- ماه خارج- گوشت سرخ شده که تخم مرغ روی آن بشکنند- بند با گرم تابستان
- ۸- فرانسوی باز تاب- قیمت- بازیکن خط میانی فوتبال
- ۹- طراحی مقدماتی- یک هزارم میلی‌متر- موشک ضد تانک
- ۱۰- یار آفتاب- بیماری پوستی- مقدم تر- رطوبت خسیس
- ۱۱- حرف خطاب- گوسفند ماده- پیروی کردن
- ۱۲- ارزش و بها- حرف انتخاب- علامت مغفول کافی
- ۱۳- اتحادیه جهانی مبارزه با دوپینگ- بدخواه- نرمی و نازکی
- ۱۴- شیمی کربن- درخت انگور- سرانگشتان
- ۱۵- اعراض و پشت کردن- خوردنی نامآکول

- ۱- موسوی کمی متفاوت بود. در سال ۱۹۸۵ میلادی وقتی برای نخستین بار نام «حزب‌الله» در لبنان به گوش رسید کمتر کسی فکر می‌کرد این گروه شیعه سال‌ها بعد بتواند به عنوان یکی از اهرم‌های قدرت نه تنها در لبنان که در منطقه خاور میانه مطرح شود. در این میان، سیدعباس موسوی به عنوان دومین دبیر کل حزب‌الله لبنان هدفی بالارزش برای اشغالگران به‌شمار می‌رفت و البته که خیلی زود از سوی دشمن اسرائیلی مورد هدف قرار گرفت، هر چند که تل آویوا احتمالاً بعدها این کار خود بشدت پشیمان شد!
- حزب‌الله، از گروهی محلی تا قدرتی منطقه‌ای
- ترور دبیر کل حزب‌الله اعلان جنگ مستقیمی بود که راه را برای مواجهه همه‌جانبه با اشغالگران و حامیان داخلی آنها هموار کرد. شهادت سیدعباس موسوی شیعیان لبنان را از وجود یک رهبر سیاسی مذهبی خوش فکر محروم کرد، اما از سوی دیگر پتانسیل نهفته این گروه خصوصاً در عرصه کادرسازی و تربیت راهبر و هادی را عیان ساخت. سال ۱۹۹۲ شاید اگر اسرائیلی‌های دانستند جانشین سیدعباس موسوی کسی خواهد بود که طی ۲۷ سال جایگاه حزب‌الله را از یک گروه محلی به قدرتی تاثیرگذار و بین‌المللی از تقا خواهد داد در شلیک موشک‌های پشیمان به سمت خودرو حامل دبیر کل وقت حزب‌الله تجدید نظر می‌کردند. بی‌تردید رژیم اسرائیل سال‌های سال است که پروژه ترور سیدحسین نصرالله را دنبال می‌کند اما اگر قرار باشد در سرهای ترور سال ۹۲ میلادی مرور شود، حاکمان این رژیم قطعا در اتخاذ تصمیمات این چنینی تجدید نظر به عمل خواهند آورد.

درس‌های یک ترور!

در دهه ۷۰ میلادی جنوب لبنان به کودک تازه متولدشده‌ای می‌مانست که هر روز قابلیت جدیدی در خود کشف می‌کرد و آن را برای مبارزه با اشغالگری به کار می‌بست. یکی از چهره‌های درخشان این برهه از تاریخ لبنان بی‌تردید امام موسی صدر، روحانی شیعه و ایرانی است که با تأسیس جنبش امل پرچم احقاق حق شیعیان این کشور را برافراشت و از مرحله حرف وارد فاز عمل شد. اما با وجود همه تاثیرات مثبت امام موسی صدر و نفوذش بین مردم لبنان و حتی سران منطقه، ناپدید شدن او در اواخر دهه ۷۰ میلادی از قدرت جنبش امل کاست و این جابود که نیاز به جاری شدن خونی تازه در درگاه‌های جنوب پیش از پیش احساس شد.

حذف شیخ بانفوذ، شهادت دومین دبیر کل

امروز مصادف است با سالروز شهادت دو چهره مهم در تاریخ جنوب لبنان، یعنی شیخ راغب حرب و سیدعباس موسوی که هر کدام در برهه‌های خاص نقشی تاثیرگذار در تحولات مربوط به این خطه بحرانی از خود به یادگار گذاشتند. شیخ راغب حرب ۳۵ سال پیش در چنین روزی، برابر ۱۶ فوریه ۱۹۸۲ میلادی در حمله مستقیم کماندوهای اسرائیلی به شهادت رسید و جالب آن که سیدعباس موسوی ۸ سال بعد از این واقعه یعنی در ۱۶ فوریه ۱۹۹۲ میلادی، بعد از شرکت در مراسم هشتمین سالگرد شهادت شیخ راغب حرب مورد حمله بالگردهای توطدار این رژیم قرار گرفت. شیخ راغب حرب از دید اشغالگران یک روحانی صاحب نفوذ کلمه بود که اهداف اسرائیل در جنوب لبنان را برای مردم تبیین می‌کرد، اما داستان سیدعباس



سیدعباس موسوی (مستتر است) در جمع تعدادی از اهالی جنوب لبنان، ۱۹۸۷